
COMTINE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832 -P. M 00514760834
Tel.0942-12l0l6-Faxo942-,l2l0l5-e-fiail:info@comuneforzadagro.mc.it-pec:@e.maiI

U.T.C. : utc@comune.forzadggro.me.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 279 DEL 29/1212023

Reg. Gen. n. ,148 del 29llZ/2023

OGGETTO: Impegno Spesa pulitura strade agricole all'intemo del territorio comunale nell'ambito della
Democrazia Partecipata anno 2023.
CODICE CIG:2D63E05B35

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che:

. ai sensi dell'art. 6 comma 1 de1 1 'art. della L.R. 512014, come modificato dal comma 2
dell'articolo 6 della L.R. 7 maggio 2015, n.9 e ss.mm.ii., è fatto obbiigo per i Comuni
assegnatari delle risorse oggetto del decreto di cui sopra di "spendere almeno il 2%
delle somme (€ 5.000,00 circa) loro trasferite con forme di democrazia partecipata,
utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse
comu ne";

. con delibera di C.C. n. 45 deir2511112019, è stato approvato il regolamento comunale che

Disciplina il processo di spesa da parte dei trasferimenti regionali con forre di democrazia
partecipata cosi come previsto dalla legge regionale sopra citata;

. con delibera di G.M. n. 139 de126.11.2021 sono state approvate le proposte ammesse, proposte

non ammesse, documento di votazione awiso e tempi di votazione;

. dalla succitata votazione è emerso Ia proposla ammessa è stata quella pulitura delle strade agricole del

territorio comunale;

Preso alto che necessita impegnare le somme per l'anno 2023 entro n 31 .12.2023

Visti

' la L. R. l212011 e s.m.i.

' il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

' il D.P.R. 207i2010 e s.m.i.

' l'O.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;



10 Statuto Comunale:

DETERMINA

Per quanto in narrative espresso

Di Impegnare la somma complessiva di € 5.100,00 al fine di destinarla al successivo affidamento del
serwizio di pulitura delle strade agricole del territorio comunale, nell'ambito della proposta ammessa della
Democrazia Partecipata;

2. Di Trasmeftere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità
contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto visto comporta la
inefficacia della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà. nel rispetto della vigente

normativa;

3. Di Trasmettere altresì copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successtvt

adempimenti previsti;

Forza d'Agrò, l\ 29/1212023

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Dott. Salva o

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n'142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. 1111211991 n. 48, si appone

visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.5.'100,00 al codice: Ot o I Llmp.n- / del
bilancio comunale.

Forzad'Agrò, 1i t l" i L' I c L3

FINANZIARIAIL RESP ABILE
o

' il regolamento di contabilità;

q-@ a

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rag.

\:
\

DF,T,

(


